

**Protokół  
z LVI sesji Rady Gminy Pawłowice  
z dnia 26 marca 2024 r.**

LVI sesja Rady Gminy Pawłowice odbyła się w formie stacjonarnej w sali narad Urzędu Gminy Pawłowice, obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Prowadziła je Przewodnicząca Rady Gminy Pawłowice Bogusława Pietrek.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

**Ad. 1**

Otwieram 56 sesję Rady Gminy Pawłowice. Informuję, że sesja jest transmitowana online oraz nagrywana. Zwracam uwagę, aby podczas sesji nie ujawniać danych osobowych. Administratorem danych osobowych utrwalanych na nagraniach jest Wójt Gminy Pawłowice. Dane osobowe przetwarzane są w celu transmisji i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk sesji na podstawie artykułu 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym oraz artykułu 18 ust. 3 ustawy o dostępie do informacji publicznych. Więcej informacji na temat zasad przetwarzania danych osobowych można znaleźć na stronie BIP gminy Pawłowice. Witam wszystkich radnych, którzy uczestniczą w sesji. Witam wójta, zastępcę wójta, kierowników referatów i jednostek organizacyjnych. Witam sołtysów, radnych powiatowych, komendanta policji w Pawłowicach. Witam mieszkańców, którzy obserwują obrady poprzez transmisję. Proszę radnych o potwierdzenie obecności na tabletach. Stwierdzam, że w obradach uczestniczy 15 radnych.

*Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.*

**Ad. 2**

Przedstawię państwu teraz porządek obrad dzisiejszej sesji.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z LV sesji z dnia 27 lutego 2024 r.
4. Przedstawienie wykazu pism, jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o działalności Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o pracach komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2024-2028.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/528/2023 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2024.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/463/2023 z dnia 28 marca 2023 roku o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego: "Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy Powiatu Pszczyńskiego".
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji /urządzenia do badania stanu trzeźwości/.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji /ponadnormatywne służby policjantów/.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala Joannitas w Pszczynie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania.
15. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pawłowice w 2024 roku.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonej na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice.
17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert, oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu w gminie Pawłowice.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu „Dobra Mobilność 30/50 – Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego”.
19. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pawłowice.
20. Informacje Wójta i Przewodniczącego Rady.
21. Wolne głosy i wnioski.
22. Zakończenie obrad.

Czy ktoś ma uwagi bądź poprawki do porządku obrad. Nie widzę. Wobec tego porządek obrad uważam za przyjęty.

#### **Ad. 3**

Zatwierdzenie protokołu z 55 sesji z dnia 27 lutego 2024 roku. Projekt protokołu radni mieli udostępniony na tabletach. Jest udostępniony w BIP-ie. Nie wpłynęły żadne poprawki. W związku z czym protokół uważam za przyjęty.

#### **Ad. 4**

W punkcie 4 proszę Pana wiceprzewodniczącego Rady Pana Grzegorza Cyrulika o odczytanie pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Dziękuję bardzo. Wykaz pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie międzysesyjnym to jest od 27 lutego 2024 do 25 marca 2024 roku. 1) informacja dotycząca podjęcia uchwały budżetowej z naruszeniem praw, 2) wniosek w sprawie finansowania Szpitala Joannitas w Pszczynie, 3) zaproszenie na sesję Rady Powiatu Pszczyńskiego, 4) postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego o oddaleniu skargi kasacyjnej mieszkańców na miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 5) zaproszenie na posiedzenie Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu Pszczyńskiego, 6) wniosek mieszkańca Jarząbkowic o naprawę drogi, 7) zaproszenie do udziału w Dniu Skupienia dla samorządowców i 8) zaproszenie na Jarmark Wielkanocny. Dziękuję bardzo.

#### **Ad. 5**

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękuję. Proszę teraz Pana Wójta lub Panią Wicewójt o informację z działalności międzysesyjnej.

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY PAWŁOWICE JOANNA ŚMIEJA

Dzień dobry Państwu. Przedłożę teraz sprawozdanie. Przedstawię sprawozdanie z działalności Wójta oraz jednostek organizacyjnych gminy w okresie międzysesyjnym, czyli od 27 lutego do dnia dzisiejszego. W okresie międzysesyjnym przewidywane wykonanie budżetu gminy na dzień 29 lutego jest następujące. Dochody wykonano w wysokości 35 mln 443 tys. zł, co stanowi 24% planu. Natomiast wydatki zostały wykonane w wysokości 22 mln 437 tys., co stanowi 14,2% planu. Zadłużenie gminy na dzień 20 marca wynosi 2 109 425,50 zł. W Referacie Podatków i Opłat m.in. wystawiono aż 69 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie pierwszej raty podatku od nieruchomości leśnego i rolnego. Termin płatności upływał 15 marca oraz wystawiono 5 upomnień z tytułu zaległości w zapłacie pierwszej raty podatku od środków transportowych. Rozliczono

również wpłaty z tytułu podatku rolnego za okres od 1 stycznia do 15 marca bieżącego roku oraz przekazano na konto Izby Rolniczej odpis w wysokości 2% wykonanych dochodów na dzień 15 marca. W Referacie Gospodarki Przestrzennej, Geodezji i Mienia sporządzono informacje o stanie mienia gminnego za ubiegły rok. Trwa też procedura sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego fragment obszaru pomiędzy ulicą Spacerową i ulicą Wyzwolenia w Pawłowicach. Projekt planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko przesłano do 32 instytucji i organów celem zaopiniowania uzgodnień. W Referacie Infrastruktury Komunalnej w dniu 15 marca podpisano umowę na korzystanie z przystanków autobusowych na terenie gminy z przewoźnikiem na trasie Skoczów, Chybie, Strumień, Pawłowice, Jastrzębie. 19 marca odbyło się spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczące uzupełnienia sieci kolejowej. Chodzi o połączenie kolejowe Jastrzębie-Zdrój z Katowicami. Na spotkaniu tym przedstawiono projekt wraz z szacowanymi kosztami inwestycji po wnioskowanych zmianach. W zakresie oświetlenia drogowego przystąpiono do opracowania oświetlenia drogowego przy ulicy Biskupa Pawłowskiego. Termin realizacji do 10 lipca. Podpisano również umowę na projekt modernizacji oświetlenia na terenie gminy w ramach Funduszu Polski Ład. Audyt jest realizowany wraz z analizą dla 125 punktów świetlnych na terenie gminy. Termin realizacji to 15 maj. W zakresie utrzymania dróg trwają prace związane z pozimowym sprzężaniem dróg gminnych i powiatowych oraz z remontami cząstkowymi tych dróg. Podpisano również umowę na letnie utrzymanie dróg gminnych. Trwają również wiosenne objazdy dróg gminnych przy udziale sołtysów. Pozostały jeszcze sołectwa Jarząbkowice, Golasowice i Pawłowice. W zakresie inwestycji drogowych, zadań projektowych, zostało już zakończone projektowanie drogi gospodarczej przy DK 81 pomiędzy ulicą Myśliwską i Strumieńską, dokumentacja została przedłożona w Biurze Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. W celu dalszych procedur uzyskania decyzji ZRID-owskich czas oczekiwania na taką decyzję to około pół roku. W zakresie rozbudowy ulicy Pieczarkowej oraz budowy drogi gminnej równoległej do ulicy Polnej przesłano do Wojewody odpowiedzi w sprawie zażalenia stron na wydanie decyzji ZRID rygoru wykonalności. Trwa przygotowanie również dokumentacji przetargowej do ogłoszenia postępowania. W zakresie zadań budowlanych trwają prace przy przebudowie ulicy Podlesie w Pielgrzymowicach i ulicy Bocznej w Jarząbkowicach. Tam aktualnie wykonywane są prace brukarskie i przygotowanie pod ułożenie nawierzchni asfaltowej na ostatnim odcinku ulicy Podlesie i ulicy Bocznej. W zakresie prac na drogach innych zarządców dróg remont ulicy Śląskiej w Krzyżowicach i Boryńskiej w Warszowicach: trwają prace remontowe związane z wymianą nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej ulica Śląska. Droga ta została w dniach od 25 do 27 marca całkowicie wyłączona z ruchu. Utrudnienia obejmują również komunikację zbiorową. Komunikacja lokalna L4 kursuje według aktualnego rozkładu jazdy jednak z obsługi zostały wyłączone przystanki Krzyżowice Bajka Śląska, Krzyżowice Księdza Kuboszka, Krzyżowice Partyzantów i Partyzantów Bema. Linia 03 komunikacji ponadlokalnej kursuje tylko na trasie Żory Osiny Główna Pętla, natomiast komunikacja ponadlokalna linia S15 kursuje bez zmian. Dzisiaj też miało miejsce spotkanie w Krzyżowicach celem ustalenia lokalizacji przystanku na ulicy Śląskiej. W zakresie kolejnego zadania przebudowa drogi powiatowej ulicy Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach trwają tam roboty związane z budową kanalizacji deszczowej oraz równolegle budowana jest konstrukcja jezdni chodnika, a także przygotowywany został pierwszy odcinek drogi pod nawierzchnię asfaltową. W zakresie przebudowy drogi powiatowej ulicy Zwycięstwa w Krzyżowicach zakończyły się prace związane z przebudową kanalizacji deszczowej i od 2 kwietnia droga zostanie zamknięta dla ruchu i rozpoczną się roboty drogowe. Wyznaczono objazdy przez Jastrzębie Borynia i Żory Osiny. Dotyczy to również komunikacji lokalnej, dla której zostanie wyznaczony tymczasowy przystanek na ulicy Kościuszki. 13 marca w siedzibie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odbyło się spotkanie z dyrektorem. Omówiono następujące tematy: dalsze procedowanie budowy drogi gospodarczej ulica Myśliwska i Strumieńska. Uzależniona jej realizacja jest od pozyskania środków zewnętrznych przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. W zakresie projektowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniach Gajowa, Krótka, Stawowa, Łąkowa oraz ewentualna budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Szybowa i Granica również uzależniona jest od pozyskania środków zewnętrznych przez dyrekcję. W zakresie wydłużenia czasu przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu DK 81 z ulicą Pszczyńską zostanie wydłużony ten

czas w okresie do września 2024 roku. Jednocześnie zarządca drogi nie wyraził zgody na przebudowę skrzyżowania z możliwością przejazdu w kierunku Pszczyny. Omówiono również tematy związane z uzupełnieniem ekranów, dodatkowych przystanków na DK81 oraz przebudowę dróg gospodarczych wzdłuż drogi krajowej 81. W zakresie inwestycji kubaturowych, zadania projektowe, budowa skateparku, pierwszy etap: trwa projektowanie. Komplet dokumentacji powinien zostać dostarczony przez projektanta do dnia terminu umownego, czyli do 19 czerwca. W zakresie zakupu urządzenia siłowni terenowej w Pawłowicach czekamy na odpowiedź z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Delegatura w Bielsku-Białej. Jest to zadanie realizowane w ramach Funduszu Sołectkiego. W zakresie zamontowania windy w Domu Ludowym Pniówek podpisano umowę z firmą. Termin wykonania koncepcji projektowej do 29 marca, natomiast termin przekazania kompletnej dokumentacji - 29 lipiec bieżącego roku. W zakresie modernizacji budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach czekamy na odpowiedź na złożony wstępnie wniosek do PGNiG Termika o możliwość podpięcia budynku bezpośrednio do sieci ciepłowniczej. W zakresie prac budowlanych, budowa domu ludowego w Krzyżowicach, rozpoczęto montaż konstrukcji dachu, przywieziono centrale wentylacyjne, które zostaną zabudowane na stropie w obiekcie. Uzgodniono lokalizację syreny alarmowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Kopalnia Węgla Kamiennego Pniówek zwróci się do Biura projektowego w sprawie lokalizacji i sposobu montażu anteny. Kolejnym tematem, który należy rozwiązać na budowie jest budowa zbiornika przeciwpożarowego dla obiektu. Kolejne zadanie to budowa budynku zaplecza sportowego boiska piłkarskiego przy ulicy Strażackiej w Warszowicach. Otrzymaliśmy decyzję na wycinkę drzew, opracowujemy materiały do przetargu, ale nadal czekamy na decyzję potwierdzającą otrzymanie dofinansowania na to zadanie. W zakresie przebudowy instalacji wody użytkowej w Szkole Podstawowej w Pielgrzymowicach postępowanie jest na etapie rozstrzygnięcia. W zakresie wymiany płyt poliuretanowych na placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Warszowicach 21 marca odbyła się licytacja demontowanych płyt poliuretanowych, jednak na nią nikt się nie zgłosił. Licytacja zostanie ogłoszona ponownie. Zadania inwestycyjne realizowane w Wodociągach Pawłowickich. W okresie międzysesyjnym zawarto umowę na dostawę środków chemicznych dla Stacji Uzdatnienia Wody Golasowice oraz Warszowice. Zawarto umowę na kompleksową obsługę geodezyjną w bieżącym roku. Otwarto oferty na zadania budowa kanalizacji sanitarnej ulicy Rydzów w Warszowicach. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma z Pielgrzymowic, która zaproponowała wykonanie przedmiotowego zadania za kwotę 289 tys. zł netto. Z uwagi na niewystarczającą ilość środków na realizację zadania złożono wniosek o zwiększenie środków finansowych na ten cel. Ogłoszono zapytanie ofertowe na kolejne zadanie, mianowicie budowa sieci wodociągowej ulica Wyzwolenia do ulicy Zapłocie Pawłowice. Termin składania ofert upływa 27 marca. Oraz kolejne zadanie ogłoszono postępowanie ofertowe na budowę kanalizacji sanitarnej ulica Kolonia Studzińska Pszczyńska w sołectwie Pawłowice. Termin składania ofert upływa 28 marca. Wszczęto również postępowanie ofertowe na sukcesywną dostawę środka antyodorowego do neutralizacji siarkowodoru oraz innych toksycznych gazów z kanalizacji. W zakresie Gminnego Zespołu Komunalnego w okresie międzysesyjnym wykonano malowanie pomieszczeń higieniczno-sanitarnych. W Zespole Szkół Ogólnokształcących odebrano lokal użytkowy od najemcy w Pielgrzymowicach przy ulicy Powstańców 9. Trwają również prace remontowe pomieszczeń biurowych w Urzędzie Gminy Pawłowice oraz rozpoczęto remont budynku socjalnego przy ulicy Norwida. W zakresie ochrony środowiska i rolnictwa w lutym rolnicy mogli składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego za zakupiony olej napędowy wykorzystywany do produkcji rolniczej. Złożono 206 wniosków, na podstawie których rolnicy otrzymają łączną kwotę zwrotu 355 tys. zł. Obecnie rolnikom wystawiane są decyzje z naliczoną kwotą zwrotu podatku akcyzowego. Również w okresie międzysesyjnym złożono sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi za ubiegły rok. Osiągnięto poziom recyklingu odpadów w wysokości 35,85%. Wymagany minimalny poziom recyklingu do osiągnięcia w roku 2023 wynosił 35%. Przygotowano również w referacie specyfikację do przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów. W jednostce organizacyjnej, w Ośrodku Pomocy Społecznej 22 marca zorganizowano śniadanie wielkanocne dla osób samotnych. W ośrodku prowadzone są również bezpłatne konsultacje psychologa, które odbywają się w każdy wtorek od godziny 12 do 17. Na terenie gminy również odbyło się ogólnopolskie badanie liczby osób bezdomnych, które przeprowadzono w nocy z 28 na 29 lutego. W okresie badania na terenie gminy przebywało

7 osób doświadczających bezdomności. Ośrodek Pomocy Społecznej uczestniczył również w poszczególnych sołectwach gminy, w spotkaniach warsztatowych z seniorami. Kontynuowane są również działania cykliczne prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej. W zakresie spraw obywatelskich od stycznia do czerwca realizowane są zajęcia pozaszkolne dla uczniów w szkołach podstawowych. W związku z realizacją od stycznia programu Pawłowicka Karta Mieszkańca: do dnia dzisiejszego złożono 1529 wniosków, a wydano kart elektronicznych i plastikowych 1494. Na dzień dzisiejszy mamy podpisanych 13 porozumień z podmiotami oferującymi ulgi dla mieszkańców. W czwartek 7 marca w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach odbyły się eliminacje gminne do ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej. Do testu przystąpili uczniowie ze szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. Z terenu naszej gminy było 34 uczestników. Powiatowy turniej wiedzy pożarniczej odbył się 13 marca w Starostwie Powiatowym w Pszczynie. Pierwsze miejsce w kategorii wiekowej klasy od 5 do 8 zajął uczestnik z OSP Pawłowice. Będzie on reprezentował powiat pszczyński w turnieju na szczeblu wojewódzkim. Zakończyły się również zebrania sprawozdawcze za ubiegły rok we wszystkich jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnej. W Gminnym Zespole Oświaty 14 marca zorganizowano naradę z udziałem wójta, dyrektorów szkół i przedszkoli. Ogłoszono konkursy na dyrektorów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Golasowicach, Publicznego Przedszkola w Pielgrzymowicach i dyrektora Publicznego Przedszkola w Warszowicach. Do 29 lutego trwał nabór do publicznych przedszkoli na terenie gminy. Ogółem w naborze zgłoszono 597 dzieci. Zostało nam jeszcze 60 wolnych miejsc. Aktualnie do przedszkoli publicznych uczęszcza 645 dzieci. Wyliczono również w okresie międzysesyjnym i wypłacono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji wynagrodzenie nauczycieli za miesiące luty i marzec. Wójt omówił z wszystkimi dyrektorami szkół i przedszkoli projekty arkuszy organizacyjnych na rok 2024-2025. I również na dachu budynku Przedszkola w Modrzewiowym Ogrodzie, Przedszkola w Warszowicach zakończono projektowanie instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii. Aktualnie jesteśmy na etapie weryfikacji tej dokumentacji. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Krzyżowicach projektowanie jeszcze trwa. W Gminnym Ośrodku Sportu 3 marca w Domu Ludowym w Jarzabkowicach odbył się drugi turniej tenisa stołowego. Udział wzięło 20 zawodników. W dniach 28-29 luty gminę Pawłowice odwiedziła dwukrotna medalistka Igrzysk Olimpijskich, jedna z najlepszych curlerek świata. W ramach wizytacji odbyły się również spotkania w szkołach oraz zajęcia na torze curlingowym. W dniach od 1 do 3 marca odbyła się czternasta edycja turnieju Pawłowic w curlingu. Udział wzięło 20 zespołów, około 80 zawodników z Polski i zagranicy. 16 marca odbył się kolejny turniej piłkarski w ramach Pucharu Sołectw. Zwyciężyła drużyna reprezentująca Warszowice. I również na potrzeby basenu i hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu, na dachu budynku Szkoły Podstawowej nr 1 trwa przygotowanie do zabudowy instalacji fotowoltaicznej z magazynami energii. Aktualnie trwa również weryfikacja tej dokumentacji. Gmina Biblioteka Publiczna w okresie międzysesyjnym zorganizowała spotkanie autorskie z autorką komedii kryminalnych, spotkania klubu miłośników historii oraz spotkania klubu czytelniczek. Filia Osiedle zorganizowała kreatywne zajęcie aktywizujące dla osób z niepełnosprawnościami. Uczestnicy spotkania należą do grupy z Zgrana Ferajna działającej przy Ośrodku Pomocy Społecznej. Biblioteka Centralna i jej filie zorganizowały 7 lekcji bibliotecznych dla dzieci i młodzieży szkolnej, tematycznie związanych z literaturą, poezją oraz okolicznościowymi świętami. W okresie międzysesyjnym GOK zorganizował w sali widowiskowej, w ramach cyklu koncertów Wieczór z klasyką, projekcją filmową oraz spektakl dla dorosłych. W galerii na drugim piętrze otwarto wystawę ceramiczną, graficzną i multimedialną pod tytułem "Japonia". Zorganizowano również 24 konkurs wiedzy o gminie Pawłowice. W konkursie wzięło udział 19 osób. Kolejny raz w gminie Pawłowice odbył się Jarmark Wielkanocny. Jak co roku podczas imprezy wystąpiły zespoły Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach. Program artystyczny uświetnił również zespół Salakę z tańcem irlandzkim. Rozdano również nagrody dla laureatów konkursu wiedzy o gminie Pawłowice. W okresie międzysesyjnym również grupa musicalowa M zajęła trzecie miejsce w ogólnopolskim konkursie wokalnym z piosenką "Kto nie kochał" ze swojego spektaklu "To miłość". Dziecięcy Zespół Regionalny również wziął udział w powiatowym konkursie Pieśniczki i Przyśpiewki Śląskie. W kategorii solistka i duet reprezentanci zespołu zajęli również pierwsze miejsca. Zespół Margo działający przy GOK w Pawłowicach wystąpił ze swoim repertuarem w OSP w Warszowicach. W ramach zajęć dla seniorów "Dbamy o siebie"

odbywały się spotkania, a Gminny Ośrodek Kultury zaprosił seniorów na warsztaty z rysunku i malarstwa oraz muzykoterapii. W ramach inicjatyw lokalnych, w okresie międzysesyjnym odbyły się takie imprezy, gdzie organizatorami byli mieszkańcy sołectwa Warszowice, odbyły się warsztaty dla gospodyń wiejskich. Mieszkańcy sołectwa Jarząbkowice zorganizowali Dzień Kobiet, mieszkańcy sołectwa Pniówek również Dzień Kobiet, Stowarzyszenie KGW Pielgrzymowice zorganizowało Dnia Kobiet oraz mieszkańcy Sołectwa Pawłowice zorganizowały „Kobieta z pasją i klasą”. W Referacie Promocji i Integracji Europejskiej 28 lutego w telewizji TVT wyemitowano program Echa Regionów z gminy Pawłowice. Od 4 do 7 marca przebywała na terenie naszej gminy delegacja z miasta partnerskiego Verquin z Francji. Siedem osób zwiedziło Centrum Kultury, Centrum Multidyscyplinarne oraz nasze obiekty szkolne. W Referacie Organizacyjnym w zamówieniach publicznych jest realizowane zadanie przebudowa mostu w ciągu ulicy Lipowej w Golasowicach, wymiana nawierzchni boiska wielofunkcyjnego przy ulicy Sportowej. Postępowania na etapie rozstrzygnięcia to obsługa prawna Urzędu Gminy i jednostek, sporządzenie projektu planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego, letnie utrzymanie dróg powiatowych oraz przebudowa instalacji wody użytkowej. Postępowania na etapie przygotowania to rozbudowa ulicy Pieczarkowej oraz wykonanie dokumentacji projektowej, parking przy ulicy Mickiewicza, budowa chodnika ulica 3 Maja, chodnik i parking przy ośrodku zdrowia w Krzyżowicach. W zakresie wyborów podano do publicznej wiadomości obwieszczenie o zarejestrowanych kandydatach. W wyborach na wójta gminy Pawłowice oraz obwieszczenie o zarejestrowanych listach kandydatów na radnych. O stanowisko wójta gminy ubiega się w naszej gminie trzech kandydatów, natomiast do rady gminy 49 kandydatów. W dniu 25, czyli wczoraj, odbyło się pierwsze posiedzenie obwodowych komisji wyborczych, na których wybrano przewodniczących tych komisji. Ponadto w okresie międzysesyjnym odbyły się zebrania wiejskie w sołectwie Jarząbkowice, Golasowice, Pielgrzymowice, Warszowice, Krzyżowice oraz Pawłowice Osiedle. Wójt uczestniczył w konwencji samorządowym Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Zorganizowano spotkanie z sołtysami. 21 marca Regionalna Izba Obrachunkowa rozpoczęła kontrolę kompleksową gospodarki finansowej gminy za lata 2020-2024. 25 marca wójt uczestniczył w uroczystym otwarciu wyremontowanych pomieszczeń szpitalów w Pszczynie oraz spotkaniu z Panią Minister Przemysłu w Katowicach. Ponadto przez wójta zostały podpisane porozumienia z JBG2, z JASFBG na prowadzenie praktyk dla uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach w okresie szkolnym 2024-2025. Są nadal aktualne zawarte porozumienia na następny rok szkolny na odbycie praktyk w kopalni. Porozumienie zawarte z Jastrzębską Spółką Węglową. Dziękuję bardzo.

#### PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękuję. Chciałabym przywitać Panią Barbarę Bandołę, Starostę Pszczyńską i Pana Grzegorza Nogłego, członka zarządu. O głos poprosimy w dalszej części sesji. Proszę teraz Pana Sebastian Dzię, Komendanta Policji w Pawłowicach o informację z działalności Komisariatu.

#### KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI W PAWŁOWICACH SEBASTIAN DZIDA

Dzień dobry Państwu, przedstawię Państwu analizę z wydarzeń i zagrożenia na terenie gminy Pawłowice za okres pierwszego kwartału 2024 roku. W analizowanym okresie mieliśmy sześć przestępstw w tak zwanych siedmiu kategoriach i były to trzy kradzieże z włamaniem do butli gazowych, to są stojaki z butlami. Pierwsze miało miejsce 2 stycznia w Warszowicach przy ulicy Boryńskiej, drugie 7 lutego w Pniówku przy ulicy Kruczej i trzecie 1 marca w Pielgrzymowicach przy ulicy Golasowickiej. Ponadto 30 stycznia w Pawłowicach przy ulicy Zjednoczenia doszło do pobicia człowieka. 28 stycznia do 25 lutego w takim dużym okresie miało miejsce włamanie do budynku jednorodzinny w Golasowicach przy ulicy Asnyka, natomiast 8 marca w Golasowicach przy ulicy Słowackiego doszło do kradzieży samochodu dostawczego marki Fiat Ducato. W analizowanym okresie mieliśmy też 45 wykroczeń tego typu, a mianowicie 25 kradzieży paliwa, 18 kradzieży sklepowych, jedną inną kradzież i jedno uszkodzenie mienia. Zdarzeń drogowych na terenie gminy Pawłowice było 54 i były to tylko kolizje, nie było wypadków drogowych. W analizowanym okresie policjanci przeprowadzili 527 interwencji. Ujawnili 642 wykroczenia, w 144 przypadkach zastosowali postępowanie mandatowe, 436 pouczeń i 62 wnioski o ukaranie do sądu. W analizowanym okresie dokonano zatrzymania 19 osób,

było to 8 osób poszukiwanych, 7 sprawców przestępstw kryminalnych i 4 nietrzeźwych kierujących. To wszystko, jeżeli chodzi o analizę. Ja chciałem Państwu też z okazji zbliżających się świąt wielkanocnych złożyć serdeczne życzenia, spełnienia marzeń, żeby te święta były dla nas wszystkich spokojne, radosne, żebyście Państwo mogli je spędzić w rodzinnej atmosferze. Życzę też obfitego zajęczka i mokrego Dyngusa. Oczywiście kandydatom w kwietniowych wyborach życzę powodzenia. Dziękuję bardzo.

*Sprawozdania stanowią zał. nr 2 do protokołu.*

#### **Ad. 6**

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękujemy. Proszę teraz przewodniczących komisji stałych o informacje z działalności międzysesyjnej. Jako pierwszą proszę Panią Karolinę Szymaniec-Mlicką Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARKI I MIENIA KOMUNALNEGO KAROLINA SZYMANIEC-MLICKA

Dziękuję, w okresie międzysesyjnym komisja odbyła dwa posiedzenia w dniu 12 marca oraz 19 marca. W dniu 12 marca wraz z Komisją Działalności Społecznej rozmawialiśmy na temat komunikacji lokalnej w gminie Pawłowice oraz z przedstawicielami MZK na temat komunikacji ponadlokalnej. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczenia. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice. A także dyskutowaliśmy nad projektem uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w gminie Pawłowice. Uchwała ta była także przedmiotem naszej dyskusji podczas posiedzenia 19 marca. Obok tej uchwały opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu dobra mobilność 30/50 plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Tradycyjnie już opiniowaliśmy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok i powiązany z tym projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2028. Podejmowaliśmy także temat przebudowy ulicy Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy powiatu Pszczyńskiego. Radnym zostało przekazane także pismo w sprawie przekazania środków finansowych dla policji celem zakupu samochodu. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie na urządzenie do badania stanu trzeźwości. W tematach policyjnych opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Komisariatu Policji w Pawłowicach na ponadnormatywne służby policjantów. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Szpitala Joannitas w Pszczynie, a także projekt uchwały w sprawie unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Pawłowice. Opiniowaliśmy także projekt uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu w gminie Pawłowice. Dotyczy to funkcjonowania przedszkola w Jarząbkowicach. Opiniowaliśmy wniosek dotyczący przedłużenia nieodpłatnego użyczenia nieruchomości w Krzyżowicach pod działalność domu hospicyjnego. I w sprawach pozostałych, radnym została przedstawiona informacja dotycząca pisma, które wpłynęło odnośnie podjęcia uchwały budżetowej na 2024 rok z naruszeniem prawa, a także radni zostali poinformowani o sposobie rozpatrzenia skargi na działalność Rady Rodziców. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękuję. Proszę Pana Zbigniewa Duszę Przewodniczącego Komisji Działalności Społecznej.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DZIAŁALNOŚCI SPOŁECZNEJ ZBIGNIEW DUSZA

Dziękuję. Komisja Działalności Społecznej w okresie międzysesyjnym spotkała się dwa razy. 12 marca w części przeznaczony dla Komisji Społecznej omawialiśmy pozyskiwanie

i zagospodarowanie środków pozabudżetowych krajowych i unijnych w naszej gminie. A 19 marca mieliśmy komisję wspólną z Komisją Gospodarki i Mienia Komunalnego, które omówiła już Pani Przewodnicząca. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK  
Dziękuję. Proszę Panią Helenę Matera, Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ HELENA MATERA  
Dziękuję. Komisja nie odbyła żadnego posiedzenia w okresie międzysesyjnym. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK  
Proszę Pana Tomasza Żuchowskiego, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI TOMASZ ŻUCHOWSKI  
W okresie międzysesyjnym komisja nie odbyła żadnego posiedzenia. Dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK  
Dziękuję, wobec tego przystępujemy do rozpatrzenia zasadniczych punktów dzisiejszej sesji. Materiały i projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach, były omawiane na posiedzeniach Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz Komisji Działalności Społecznej w dniach 12 i 19 marzec 2024 roku. Projekty uchwał radni mają udostępnione na tabletach, a mieszkańcy mają je widoczne w BIP-ie.

#### **Ad. 7**

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Pawłowice na lata 2024-2028. Projekt uchwały został pozytywnie zaopatrzonej przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za, 4 głosy wstrzymujące oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby zabrać głos na temat tej uchwały. Nie widzę wobec tego proszę o przegłosowanie powyższej uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/564/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pawłowice na lata 2024–2028 została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 3 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

*WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Herman, Andrzej Szawel*

#### **Ad. 8**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer LIII/528/2023 Rady Gminy Pawłowice w sprawie uchwalenia budżetu gminy Pawłowice na rok 2024. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki i Mienia Komunalnego 5 głosów za, 4 głosy wstrzymujące oraz Komisję Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby zabrać głos na temat tej uchwały? Nie widzę. Proszę wobec tego o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/565/2024 w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/528/2023 Rady Gminy Pawłowice została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (13) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

*WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Herman, Andrzej Szawel*

#### **Ad. 9**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały numer XLVI/463/2023 z dnia 28 marca 2023 roku o udzieleniu pomocy finansowej powiatowi pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego przebudowa ulicy Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy powiatu pszczyńskiego. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za, Komisji



Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec tego proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/566/2024 w sprawie zmiany Uchwały nr XLVI/463/2023 z dnia 28 marca 2023 roku o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego: "Przebudowa ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach na odcinku od mostu nad rzeką Pielgrzymówką do granicy Powiatu Pszczyńskiego" została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

ZA (15)

*Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

#### **Ad. 10**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chce zabrać głos w temacie tej uchwały? Nie widzę proszę o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/567/2024 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 6 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

ZA (15)

*Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

#### **Ad. 11**

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla Policji na urządzenie do badania stanu trzeźwości. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 7 głosów za, 1 głos przeciw, 1 wstrzymujący, Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/568/2024 w sprawie przekazania środków finansowych dla policji została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

ZA (12) *Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Tomasz Żuchowski*

PRZECIW (1) *Andrzej Szaweł*

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) *Damian Herman, Kamil Wawrzyczek*

#### **Ad. 12**

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych dla policji na ponadnormatywne służby policjantów. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę. Proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/569/2024 w sprawie przekazania środków finansowych dla policji została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Szaweł

#### **Ad. 13**

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu z przeznaczeniem dla Szpitala Joannitas w Pszczyńcu. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za oraz Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za, 1 głos wstrzymujący. Czy ktoś z radnych chce zabrać głos w sprawie tej uchwały. Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/570/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pszczyńskiemu została podjęta 13 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.**

Wyniki imienne:

ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski  
PRZECIW (1) Zbigniew Dusza

#### **Ad. 14**

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego oraz 8 głosów za, 1 głos wstrzymujący oraz Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy w sprawie tej uchwały chce zabrać ktoś głos? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/571/2024 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu.**

Wyniki imienne:

ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski

#### **Ad. 15**

Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2024 roku. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 9 głosów za oraz Komisji Działalności Społecznej 5 głosów za. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/572/2024 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pawłowice w 2024 roku została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.**

Wyniki imienne:

ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski

#### **Ad. 16**

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonej na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 6 głosów za, 2 głosy wstrzymujące oraz Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś chce zabrać głos w sprawie tej uchwały. Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/573/2024 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości położonej na terenie sołectwa Osiedle Pawłowice została podjęta 14 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (14) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*  
*WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Andrzej Szaweł*

#### **Ad. 17**

Podjęcie uchwały w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert oraz kryterium wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu w gminie Pawłowice. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za oraz Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie tej uchwały. Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/574/2024 w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert, oraz kryteriów wyboru ofert na zapewnienie możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu w gminie Pawłowice została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

#### **Ad. 18**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia dokumentu dobra mobilność 30/50 plan zrównoważonej mobilności miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 8 głosów za, Komisji Działalności Społecznej 6 głosów za. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/575/2024 w sprawie przyjęcia dokumentu „Dobra Mobilność 30/50 – Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla obszaru Związku Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego” została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (15) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Zbigniew Dusza, Piotr Fojcik, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Janusz Harazin, Damian Herman, Helena Matera, Henryk Opacki, Bogusława Pietrek, Andrzej Szaweł, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

#### **Ad. 19**

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Pawłowice. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki i Mienia Komunalnego 4 głosy za, 3 głosy przeciw, 1 głos wstrzymujący oraz Komisji Działalności Społecznej 3 głosy za i 3 głosy wstrzymujące. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały. Nie widzę, proszę więc o przegłosowanie uchwały na tabletach.

**Uchwała nr LVI/576/2024 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pawłowice została podjęta 15 głosami za. Uchwała stanowi zał. nr 15 do protokołu.**

*Wyniki imienne:*

*ZA (7) Piotr Fojcik, Janusz Harazin, Damian Herman, Bogusława Pietrek, Karolina Szymaniec-Mlicka, Kamil Wawrzyczek, Tomasz Żuchowski*

*PRZECIW (3) Grzegorz Cyrulik, Dariusz Czakon, Andrzej Szaweł*

*WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Zbigniew Dusza, Irena Grabowska, Krzysztof Gryckiewicz, Helena Matera, Henryk Opacki*

## Ad. 20

Poproszę Panią Starościny o zabranie głosu.

STAROSTA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO BARBARA BANDOŁA

Dzień dobry Pani Przewodnicząca, Panie Wójtce, Wysoka Rado. Bardzo dziękujemy, że możemy tutaj z Panem Starostą Grzegorzem Nogłym pojawić się gdzieś na końcu tej 5,5-letniej współpracy. Chcieliśmy Państwu bardzo serdecznie podziękować. To był czas, kiedy wydaje mi się, że zacieśniona została współpraca między gminami na terenie powiatu, a na pewno między powiatem i gminą Pawłowice. Takim wielkim wyzwaniem, tych wyzwań było bardzo dużo, dla wszystkich rad, dla wszystkich gmin i dla powiatu to była bardzo trudna kadencja, naznaczona kryzysami, ale też dzięki temu, że potrafiliśmy współpracować, wydaje się, że podejmowaliśmy szybko decyzje, które pozwoliły opanować te trudne sytuacje związane z uchodźcami, wcześniej z pandemią, ze szczepieniami. Pamiętamy. Proszę Państwa, dla nas takim podstawowym zadaniem związanym z bezpieczeństwem mieszkańców, z ochroną zdrowia było oczywiście postawienie na nogi Szpitala w Pszczynie, który służy wszystkim mieszkańcom powiatu pszczyńskiego, to jest ponad 111 tys. mieszkańców, ale służy także ościennym gminom, m.in. gminie Czechowice-Dziedzice. Mieszkańcy tej gminy w znacznym stopniu korzystają z tego szpitala. Jestem bardzo wdzięczna tutaj Radzie i Panu Wójtowi, że mimo, że położenie gminy Pawłowice wskazuje na to, że na tyle korzystne jest, że mieszkańcy korzystają, że szpitala przede wszystkim w Jastrzębiu - Zdroju, to dla Państwa, co dzisiaj też było widać, nie jest obojętne to, że szpital w sercu powiatu pszczyńskiego musi się rozwijać.

W tym miejscu Starosta omówiła prezentację na temat Szpitala Joannitas. Prezentacja stanowi **zał. nr 16** do protokołu

I dzisiaj Państwo podejmowali uchwałę, za którą też bardzo dziękuję, związaną z pomocą szpitalowi. To jest, o ile dobrze pamiętam, 10 tysięcy złotych na doposażenie bardzo ważnego oddziału. Ciągłe jeszcze walczymy o proporcjonalne do wykonywanych świadczeń finansowanie, ustalanie ryczałtu na takim poziomie, na którym rzeczywiście ten szpital pracuje. I tak niestety jeszcze nie jest i za rok 2023 czekamy na wypłatę aż 4 milionów za nadwykonania na oddziałach szpitalnych. To zagraża płynności. Jeżeli czeka się na wypłatę środków długo, nie są płynnie wypłacane, to w każdej firmie z płynnością finansową mogą być problemy. Będziemy zwracać się do Państwa o podjęcie analogicznej uchwały, żeby nas wesprzeć w tym zakresie, żeby te pisma do Pani Minister Zdrowia dotarły. Pięknie dziękuję. Ja jeszcze nie składam życzeń, ponieważ chciałabym, żeby Grzegorz, który odpowiada za takie inwestycyjne sprawy w Zarządzie Powiatu, troszkę powiedział o naszej współpracy w tym zakresie, za którą też jesteśmy bardzo wdzięczni.

CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU GRZEGORZ NOGŁY

Panie Wójtce, Pani Przewodnicząca, Szanowni Państwo Radni, drodzy mieszkańcy, bo pewnie nas też słyszą. Ja już będę znacznie krócej mówić i nie będę tutaj prezentował niczego, bo myślę, że te rzeczy wszystkie Państwo na bieżąco macie, bo tych uchwał, które podjęliście o współpracy z powiatem pszczyńskim dotyczącej dróg, no to myślę, na co drugiej sesji takie uchwały były, więc Państwo na bieżąco to śledzicie. Podziało się w tej kadencji bardzo dużo dobrego. To jest taki jakby drugi czynnik, ta infrastruktura drogowa, która ma wpływ na bezpieczeństwo naszych mieszkańców, o czym Pani Starosta tutaj mówiła, czyli służba zdrowia i infrastruktura drogowa, chodniki, ścieżki rowerowe, jakość, dróg. I za tą współpracę bardzo, bardzo tutaj dziękuję. To nie były tylko inwestycje, to było też i bieżące utrzymanie, na które przekazywaliśmy Państwu środki finansowe na odśnieżanie, na koszenie poboczy. Tutaj gmina Pawłowice dzięki dofinansowywaniu tych zadań miała zawsze najwyższy standard jeśli chodzi o chociażby koszenie poboczy. Bardzo również dziękuję za współpracę w ramach komunikacji gminno-powiatowej. Mamy w tej chwili tutaj jedną z najnowocześniejszych komunikacji, jeśli chodzi o powiatową. Jeździ tutaj autobus elektryczny naszej linii. Myślę, że ta komunikacja będzie dalej udoskonalana. Wkład finansowy Państwa nie jest bez znaczenia, bo pewnie by nam było ciężko spać to wszystko. Także bardzo wszystkim Państwu dziękuję. Panu Wójtowi, wszystkim radnym, którzy reprezentują mieszkańców, Państwu Sołtysom, którzy zawsze uczestniczą w tych wszystkich naszych spotkaniach dotyczących chociażby dróg i tak powiem, może troszkę dziwnie, ale nadzorują też te nasze wspólne inwestycje na bieżąco, będąc w kontakcie z wykonawcami i z mieszkańcami, którzy te trudności muszą jednak w tym czasie znosić.

Dziękuję też pracownikom urzędu, którzy w tą współpracę byli zaangażowani. Bardzo dziękuję.

#### STAROSTA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO BARBARA BANDOŁA

Ja też myślę, że gmina Pawłowice w Radzie Powiatu Pszczyńskiego bardzo dobrze jest reprezentowana i bardzo o te interesy radni, tutaj też obecny Zdzisław Gojka, dbają. Szanowni Państwo, przed nami Święta Wielkanocne, życzę dobrej Wielkanocy, takiej refleksyjnej, żeby to był dla Państwa czas ważny i rodzinny. Chcemy podziękować pismem, które przygotowaliśmy na ręce Pani Przewodniczącej i Pana Wójta, ale mamy też kwiaty, tym razem właśnie Pani Przewodnicząca wybaczy, że dla Pana Wójta, dlatego że wiemy jakie decyzje podjął. Wszystkim życzymy powodzenia w tym okresie, kiedy ubiegamy się o mandaty w nowej kadencji. Życzę Państwu takiej mądrej kampanii, żeby ona była budująca, a nie dzieląca, ponieważ żyjemy dalej, jesteśmy w środowiskach swoich, chcemy na pewno współpracować w różnych rolach i czasami właśnie warto myśleć o tym, jak się te kampanie prowadzi. Bardzo tego też Państwu serdecznie życzę. A Panu Wójtowi, żeby nas dobrze reprezentował, jeżeli już wyborcy zdecydują, że będzie radnym w Sejmiku Śląskim. Wszystkiego dobrego i dziękuję, Franku za współpracę, naprawdę bardzo dobrą.

#### WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Szanowni Państwo, współpraca z powiatem przez te ostatnie lata, tą ostatnią kadencję pięcioletnią, ale również poprzednie, kiedy współdziałaliśmy, wiadomo, główne drogi tranzytowe przebiegające przez gminę Pawłowice to są drogi powiatowe, jest droga wojewódzka zresztą też obsługiwana przez powiat. Ale tu na każdym etapie prowadzonej działalności przez gminę mamy wsparcie Pani Starościny, mamy wsparcie Zarządu Powiatu Pszczyńskiego. W temacie szpitala jestem pod wrażeniem tego, co się tam stało. Nie ukrywam, że kilka lat wstecz myślałem, że to upadnie, że nic z tego nie będzie, natomiast Pani Starościna żyje tym i dzięki niej ten szpital funkcjonuje i się rozwija. To, że taki mały procent mieszkańców korzysta z tego szpitala, ale jakby go nie było, no to gdzie ci i pacjenci by się udali. Sprzęt, do którego mieliśmy dawniej obawy, jest coraz lepszy. Widzieliście tutaj łóżka, cała aparatura, to jest komfort. My to wspomagamy, Pan Grzegorz również tutaj powiedział w jakimś zakresie od bieżącego utrzymywania po remonty ale i inwestycje więc finansowo chociażby dzisiaj na naszym posiedzeniu radni podjęli uchwałę praktycznie o trzech dotacjach w współfinansowaniu zadań. W poprzednich sesjach podobnie Krzyżowice, tu Pielgrzymowice, Warszowice, każde sołectwo, to jest wspólne jakieś działania. oczywiście liczymy na to, że w zakresie oświaty również zacieśnimy tą współpracę, już może niekoniecznie ja, ale moi następcy. Inne jednostki, które działają na terenie naszego powiatu, to jest Komenda Policji, powiatowa, zakup samochodu i tak dalej dla ochotniczych straży pożarnej, więc w każdym etapie współpracy, czy to jest filia, wydział komunikacji, gdzie nasi mieszkańcy nie muszą jeździć do Pszczyny, Urząd Skarbowy, ZUS i tak dalej, więc ta współpraca ona jest, powinna być mimo tej odległości ktoś mówił z Pielgrzymowic do Pszczyny jest daleko, ale jak droga będzie dobra szybko będzie można dojechać. Serdecznie dziękuję. Ja się nie przygotowałem tutaj z kwiatami, bo my ostatnią sesję będziemy mieli 30 kwietnia, bo wtedy kończymy swoją działalność. Jeżeli będzie taka możliwość, to również zaprosimy i przygotowujemy się lepiej. Serdecznie dziękuję za współpracę.

#### STAROSTA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO BARBARA BANDOŁA

Jeśli chodzi o diagnostykę w szpitalu, to powiem, proszę się nie obawiać już tej diagnostyki. Nowy rezonans magnetyczny, nowy tomograf komputerowy, nowy rentgen, naprawdę sprzęt do diagnostyki, dlatego też możemy walczyć o udary, bo to jest niezwykle potrzebne właśnie przy diagnostyce. I jeszcze spektrometr w laboratorium, który powoduje, że do 10 - pminut można określić bakterię i jakby postawić diagnozę. Lekarz nie wysyła już dzisiaj nigdzie tych badań. Kiedyś tak było. To było i kosztowne i obciążone ryzykiem. Proszę się nie obawiać diagnostyki w pszczyńskiej placówce. Wszystkiego dobrego. Pięknych świąt.

#### WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Serdecznie dziękujemy. Ja również chcę się do tego przyłączyć, do tych życzeń świątecznych, wielkanocnych. A w szczególności na początek podziękować tym, którzy przygotowali ostatnie Jarmarki Wielkanocne. 15 marca mieliśmy na osiedlu taki spontaniczny zorganizowany przez mieszkańców, przez organizacje, które tam działają. Tutaj mieliśmy w niedzielę, więc wszyscy, którzy się przyczynili do tego z nazwiska i imienia

nie będę wymieniał, natomiast nasze wszystkie jednostki, nasi pracownicy, duży wkład pracy, aby przygotować się do tych świąt. No i żeby zapomnieć, zwolnić troszeczkę, żeby było trochę czasu na refleksję, na przyjemności jak najbardziej. Zdrowia, spokoju, radości z tego świętowania wszystkim życzę. Dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Pan Szaweł chciał zabrać głos.

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ

Chciałem bardzo podziękować, że Państwo dzisiaj przyjechali Pani Burmistrz, Pan Grzegorz. Mi to wyjątkowo pasuje, bo myślałem, że przyjedziecie 30 kwietnia, a właśnie pytanie, które mam do Pana Wójta będzie mi bardzo przydatne, że Pan Grzegorz tu jest i odpowie mi od razu, bo różnie to bywa z odpowiedziami, które ja otrzymuję czasami od Pana Wójta. Pytanie mam bardzo proste, bardzo błahe, a mianowicie dotyczy to, Panie Wójcie, zabudowy trzech ławek, o które mnie proszą panie, które chodzą z kijkami i nie tylko, którzy biegają wzdłuż ulicy Pszczyńskiej. Wiem, że to jest ulica, jest to droga powiatowa i tam na drodze powiatowej, żeby wykopać dziurę, to trzeba mieć masę, jakichś papierków i tak dalej, dlatego chciałbym, żeby nie trwało to tak jak projekt skateparku półtora roku prawie i czy jest szansa żeby to zostało zrobione jeszcze Panie Wójcie. Taki prezent dla pań z Warszowic w tym okresie co jeszcze Pan będzie urzędował. Będzie to bardzo mile widziane. Dziękuję.

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Co do tych ławek, to było na zebraniu wiejskim, w Warszowicach poruszane. Tam jest trakt pieszo-rowerowy, spacerują nie tylko z kijkami, ale to jest główny ciąg komunikacyjny wzdłuż ulicy Pszczyńskiej drogi powiatowej. Tutaj już było omawiane w urzędzie prawo zainstalowania tych ławek, oczywiście za zgodą, którą musimy uzyskać od zarządcy drogi powiatowej. Czy to zdążymy w tej kadencji? Ja życzę Panu, żeby Pan przeszedł na następną i tutaj kontynuował te działania.

CZŁONEK ZARZĄDU POWIATU GRZEGORZ NOGŁY

Ja powiem szczerze, że nie słyszałem jeszcze o tych ławkach, natomiast jak Pan Radny tutaj o tym mówi, no to nadamy temu absolutny priorytet, jeżeli tam nie będzie jakichś większych problemów, to być może się to uda w kwietniu zrobić.

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ

Dobrze, dziękuję bardzo. To nie muszą być ławki nowe z oparciami, tak żeby można było tylko przysiąść i mogli sobie dalej uczestnicy tego chodzenia czy biegania, odpocząć na tą chwilę. Dziękuję bardzo za to, że Państwo przyjechali właśnie dzisiaj.

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Panie Radny Andrzej Szaweł jeszcze jedna dobra informacja dla Pana, bo Pan na ulicy Pszczyńskiej mieszka, RODO chyba tu nie trzeba stosować. Próg wyniesiony również będzie przez ulicę Pszczyńską. Dzisiaj było spotkanie między innymi drogowców z powiatu pszczyńskiego i będzie przygotowywane również wyniesione przejście dla pieszych.

RADNY ANDRZEJ SZAWEŁ

Zgadza się, dziękuję Panie Wójcie, obserwowałem, to z o odległości 10 metrów, bo nikt mnie tam nie zapraszał, dlatego tam nie podszedłem, jeżeli mnie nie zapraszali. Oby to się udało, nie tak jak przy kościele, przy światłach. Chcieliśmy przenieść przejście naprzeciwko, co idzie na cmentarz z kościoła, ale nie dało się tego przenieść, a ludzie i tak tam chodzą. Całe szczęście, że władza nasza zachowuje się tak jak się powinna zachować, no bo nikt nie będzie chodził 30 metrów niżej i przechodził żeby znowu się wracać i iść prosto do furtki i cmentarza. Ale dziękuję bardzo.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękujemy bardzo Panu Radnemu. O głos prosił jeszcze pan Grzegorz Cyrulik. Proszę bardzo.

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GRZEGORZ CYRULIK

Ja mam taką prośbę, jeżeli jest zgoda przedstawicieli z powiatu, Panie Wójcie, żeby tą prezentację, którą dzisiaj tutaj mieliśmy na temat szpitala zamieścić na stronie Urzędu

Gminy Pawłowice, żeby mieszkańcy mogli się zapoznać też z taką prezentacją, bo bardzo dużo wiadomości tam można uzyskać, także bardzo bym prosił. Dziękuję.

WÓJT GMINY PAWŁOWICE FRANCISZEK DZIENDZIEL

Jeżeli jest zgoda powiatu to tu jak najbardziej umieścimy to na naszej stronie gminnej i na Facebooku bo coraz częściej widzę mieszkańcy zaglądną na Facebooku.

PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY BOGUSŁAWA PIETREK

Dziękuję. Czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos. Nie widzę, wobec tego drodzy Państwo, zanim przystąpię do zamknięcia dzisiejszej sesji, pozwolę sobie również w związku z tym, że zbliżają się Święta Wielkanocne, wszystkim mieszkańcom i nam tu obecnym złożyć życzenia radosnych, spokojnych, pogodnych świąt. Obyśmy wszyscy w czasie tych świąt odpoczęli od tej codziennej gonitwy. Życzę wam radosnych, spokojnych świąt, spędzonych w miłej, rodzinnej atmosferze. Dziękuję Państwu bardzo. Zamykam 56 sesję Rady Gminy Pawłowice. Dziękuję. Do widzenia.